Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí
CNPJ Nº 01.612.566/0001-37
ERRATA - Edital nº 001/2019  - Concurso Público

1

             O Prefeito Municipal de Boqueirão do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:

              1º - Corrigir o QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS, conforme o que se segue:

ONDE SE LÊ

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

CARGO

CÓDIGO DO

CARGO E  Nº DE

VAGAS

CADAST.

DE

RESERVA

C/H SALÁRIO

(Referência

2019)

INSCRIÇÃ

O R$

ESCOLARIDADE/

PRÉ-REQUISITOS

Técnico em

Higiene Bucal

Cód. 009

(03 vagas)

02 40h R$ 998,00    82,80 Ensino Médio

completo + curso

técnico na área

Professor Classe B

Ensino Religioso

Cód. 026

(02 vagas)

01 20h R$ 1.278,90 110,00 Curso de

licenciatura em

Ensino Religioso

e/ou Educação

religiosa

DEVE-SE LER

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

CARGO

CÓDIGO DO

CARGO E  Nº DE

VAGAS

CADAST.

DE

RESERVA

C/H SALÁRIO

(Referência

2019)

INSCRIÇÃ

O R$

ESCOLARIDADE/

PRÉ-REQUISITOS

Técnico em

Higiene Bucal

Cód. 009

(02 vagas)

01 40h R$ 998,00    82,80 Ensino Médio

completo + curso

técnico na área

Professor Classe, A

Ensino Religioso

Cód. 026

(02 vagas)

01 20h R$ 1.278,90 82,80 Curso de

licenciatura em

Ensino Religioso

e/ou Educação

religiosa

                2º - Acrescentar o conteúdo programático ESPECÍFICO para o cargo de Professor Classe A –

Ensino Religioso:

Especifico – Histórico do Ensino Religioso no Brasil, Igreja e Estado, Religião e Sociedade, Cultura e

Tradição, Ritos e Celebrações, Religiões Monoteístas e Politeístas, Ecumenismo, Cristianismo, Budismo,

Judaísmo, Islamismo, Hinduísmo, Parâmetros Curriculares Nacional do Ensino Religioso (1996),

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí
CNPJ Nº 01.612.566/0001-37
ERRATA - Edital nº 001/2019  - Concurso Público

2

Fenômeno Religioso, Doutrina, Hermenêutica, Mística, Ensino Religioso e sua regulamentação Através da

CF/1988, Concilio Vaticano II, Sagrado, Evangelistas, Comunhão, Confissão e Sacramentos.

             3º - Manter as demais normas já estabelecidas.

             4º - Revogar todas as disposições em contrário.

Boqueirão do Piauí (PI), 23 de dezembro de 2019.

Valdemir Alves da Silva

Prefeito Municipal